
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC: psic83400e@pec.istruzione.it 
 Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it  – C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 

 
 

All’Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE FORNITURA - NOLEGGIO NOTEBOOK 
PROGETTO PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per scuole 
secondarie di I e II grado”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - 
Fondo di Rotazione (FdR). 
 
Titolo: “Scuola Passaporto per il Futuro” 
Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-52 
CUP: G61D20000310006 
CIG: Z212F77C01 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato 
con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici"; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.2 azioni di integrazione e potenziamento delle aree 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC: psic83400e@pec.istruzione.it 
 Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it  – C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 

 
 

disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTO il progetto redatto da questa istituzione scolastica e presentato con 
candidatura n. 1040219; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 01/09/2020 e n. 52 del Consiglio di 
Istituto del 22/07/2020; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. OODGEFID/28313 
del 10/09/2020 con cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 
attuare il progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-52 dal titolo “Scuola 
Passaporto per il Futuro”, in rapporto all’Avviso pubblico di cui al punto 
precedente; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5669 del 2 novembre 2020 e la 
delibera n. 59 del C.I del 12/11/2020; 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28 
agosto 2018, n. 129 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 09 del 
13/02/2019 con il quale si stabilisce di affidare in via autonoma al 
Dirigente Scolastico acquisizioni di beni e servizi ed esecuzione di lavori di 
importo inferiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta, secondo quanto previsto e regolato 
dall’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2018 n.50; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 4351 del 18/09/2020 avente oggetto:  
“Dichiarazione di avvio progetto pon “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento”; 

VISTO  L’avviso di cui alla circ. prot. N. 5749 del 4 novembre 2020 con il quale  
questo Istituto invita le famiglie interessate a presentare le domande di 
partecipazione alla selezione entro le ore 14.00 di martedì 10 novembre 
2020, avviso pubblicato sul sito di questo Istituto e nel registro elettronico; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione in locazione di notebook; 
CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri  

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. o attraverso lo 
strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o comunque 
attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e 
rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSTATATO che non risultano su CONSIP convenzioni quadro attive idonee a  

soddisfare il proprio fabbisogno per la categoria merceologica oggetto della 
fornitura; 

VERIFICATA la possibilità di ricorrere efficacemente al MEPA per indagine di mercato e 
tenuto conto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto 
tramite ODA sul Mepa per l’importo di cui al successivo articolo, e in 
applicazione dell’articolo 36 c.2 lett. a) del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e 
successive modifiche e integrazioni, in deroga all’articolo 1, comma 449 
della legge 296/2006 e all’articolo 1, comma 512 della legge 28 dicembre 
2015, n. 208. 

VALUTATO che predetta indagine ha consentito di individuare la ditta Media Direct Srl 
– Campustore, P.I. IT 02409740244, la quale ha nel proprio catalogo 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC: psic83400e@pec.istruzione.it 
 Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it  – C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 

 
 

un’offerta codice prodotto 333438CS per l’importo complessivo di €. 
14.022,00 – IVA esclusa 22% - e che il predetto importo risulta congruo per 
qualità ed economicità ed in considerazione della elevata competenza e 
professionalità specifica relativamente alle esigenze oggetto del presente 
provvedimento; 

IN CONSIDERAZIONE del possesso dei requisiti generali, previa autocertificazione in 
corso di accertamento previsti dall’articolo 80, comma 1, 4 e 5 lettera b) del 
D.lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da  
  parte della DSGA; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ODA con la 

ditta Media Direct Srl – CampuStore, Via Villaggio Europa, 3 - 36061 Bassano 
del Grappa (VI), P.I. IT 02409740244, per la fornitura in noleggio fino al 
31/08/2021 di nr. 38 notebook, come da capitolato tecnico allegato. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto 

di cui all’Art. 2 è determinato in € 14.022,00 (QUATTORDICIMILAVENTIDUE/00 
EURO) IVA al 22% esclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, 
nell’ambito dell’Attività A03.7 Didattica - Scheda aggiuntiva di destinazione: PON 

Passaporto per il Futuro, SUPPORTI DIDATTICI AVVISO 19146/2020 - 10.2.2A-

FSEPON-MA-2020-52. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Emanuela Cito. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Emanuela Cito 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-11-30T14:50:03+0100
	CITO EMANUELA




